
1/2

31. ledna 2023

Rusko se vyhýbá západním trestům s pomocí přátel
nytimes.com/2023/01/31/business/economy/russia-sanctions-trade-china-turkey.html

Přihlaste se k brífingu o válce mezi Ruskem a Ukrajinou.   Každý

večer vám zašleme shrnutí největších zpráv dne.

WASHINGTON – Loni v létě se v Arménii stala zvláštní věc se

smartphony.

Zásilky z jiných částí světa do maličké bývalé sovětské republiky

začaly stoupat na více než desetinásobek hodnoty dovozu telefonů v

předchozích měsících. Arménie zároveň zaznamenala explozi ve

vývozu chytrých telefonů do sužovaného spojence: Ruska.

Trend, který se loni opakoval u praček, počítačových čipů a dalších

produktů v hrstce dalších asijských zemí, poskytuje důkazy o

některých nových záchranných lanech, které drží ruskou ekonomiku

nad vodou. Nedávné údaje ukazují nárůst obchodu s některými

ruskými sousedy a spojenci, což naznačuje, že země jako Turecko,

https://www.nytimes.com/2023/01/31/business/economy/russia-sanctions-trade-china-turkey.html


2/2

Čína, Bělorusko, Kazachstán a Kyrgyzstán zasahují, aby poskytly

Rusku mnoho produktů, které se západní země pokusily odříznout

jako trest pro Moskvu. invaze na Ukrajinu.

Přihlaste se k odběru The Times a přečtěte si tolik článků, kolik

chcete. 

 
nytimes.com/subscription

 

 

https://www.nytimes.com/subscription

